
令和２年２月２７日 

１年生保護者 様 

京都市立紫野高等学校 

校 長  吉田 明弘 

 

令和元年度 1 年生普通科・アカデミア科の海外研修について 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

標記について、下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

・決定：３月実施予定の普通科・アカデミア科の海外研修を中止します。 

・決定の背景、理由： 

本校では、新型コロナウイルス感染症に関する状況把握のために正確な情報収集と生じ

うるリスクへの対応の準備に鋭意努めて参りました。 

現時点で新型コロナウイルス感染症の拡大は、修学旅行や発表会等を中止する動きが全

国的にみられるなど、収まっていない状況です。また、諸外国では、日本からの入国者を

制限する動きも目立ち始めています。具体的な理由としましては、新型コロナウイルス感

染症の広がり、飛行機・バス内で長時間過ごすことの危険性、海外で発病した場合の緊急

対応の見通しが立たないこと、本人及び保護者の心身のご負担、を考慮しました。 

また、２月２５日、政府の新型コロナウイルス感染症対策本部により「新型コロナウイ

ルス感染症対策の基本方針」が発表されましたので、その趣旨に沿いました。 

これまで生徒たちが授業の内外で海外研修のために、真摯に準備を進めてきたことを思

い起こしますと心苦しく残念でなりません。しかしながら、生徒の安全を考えますと、中

止せざるを得ない状況となりましたことにご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 ・今後の対応について： 

     海外研修のキャンセル手続きは学校が行います。保護者の方が手続きをする必要はござ

いません。 

中止に伴い、原則として２０％のキャンセル料（全コースについて各旅行社に確認済）が

かかります。但し、今後、海外研修を延期するなど、変更して実施することを旅行社と協議

していきます。その結果によっては、キャンセル料が変更されることがあります。旅費、保

険料、外貨両替のキャンセルにかかる詳細は、確定次第、書面にてお知らせいたします。旅

行社との協議、確認に時間を要するため、４月下旬までにお知らせする予定です。 

・お問い合わせ： 

   感染の拡大が懸念されておりますので、保護者説明会の開催を差し控えます。現在、学

校から説明できることは本書面に記しております。ご不明な点がおありの方は、担任また

は学年主任へお尋ねください。＜紫野高校 電話０７５－４９１－０２２１＞ 

 

末筆ながら、お子様の体調管理について一層のご配慮をいただきますようお願いいたします。 


